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قدرشناس باشیم
انتخاب شجاعانه محمدامین حزباوی و عدم 
پذیرش پیشنهاد وسوسه کننده قطری ها برای 
تغییر تابعیت این بازیکن، نمونه بارز بلوغ فکری 
یک فوتبالیست حرفه ای است. بازیکن جوان 
السد قطر با وجود اینکه می دانست اگر پیشنهاد 
عنابی ها را قبول کند در شرایطی ایده آل قرار 
خواهد گرفت و نیازهای مالی او با پول پاشی 
قطری ها تا پایان عمر برطرف خواهد شد، زیر 
بار موضوع تغییر تابعیت نرفت تا نامش در میان 

تاریخ سازان ورزش ایران قرار گیرد.
حزباوی نخستین ورزشکاری نیست که پیشنهاد 
تغییر تابعیت یک کشور دیگر را نپذیرفته اما 
تصمیم او از این جهت متمایز با سایر پیشنهادهای 
این چنینی است که او در مقطع کنونی در آستانه 
یک مسیر بزرگ قرار دارد اما با وجود این قید 
پول و دیگر آپشن های این سناریو را زد تا همچنان 
زیر پرچم سه رنگ کشورمان به عنوان یک سرباز 

جنگجو برای کسب موفقیت تلاش کند.
به همین علت نحوه برخورد مدیران فوتبال ما 
با این بازیکن بیشتر از تصمیم تاریخی حزباوی 
دارای اهمیت است. در اینکه امیر قلعه نویی 
نگاهی ویژه به حضور این بازیکن در ترکیب 
تیم ملی دارد هیچ تردیدی نیست ولی قطعاً اگر 
سرمایه گذاری مطلوبی در این بخش انجام شود 
می توانیم تا سال ها از این پتانسیل مطلوب 
به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم. نحوه 
برخورد اصولی و منطقی مسئولان فوتبال ایران 
با این بازیکن می تواند باعث شود، اگر در آینده 
نیز بازیکن دیگری هم با چنین پیشنهادی مواجه 
شود با استناد به رفتاری که با محمدامین صورت 
گرفته او نیز نه تنها به پیشنهاد تغییر تابعیت 
پاسخ ندهد بلکه با افتخار اعلام کند تنها برای 

وطنم بازی خواهم کرد.
 قدرشناسی ما در قبال تصمیم هوشمندانه 
حزباوی یک استراتژی هدفمند خواهد بود. 
برخورد سطحی و دم دستی با این اتفاق بزرگ 
تبعات غیرقابل جبرانی خواهد داشت از این 
رو باید به صورت آنی بابت این تصمیم بزرگ 
و ارزشمند مراتب قدرشناسی از این بازیکن 
خوش آتیه را به جا آوریم تا به دنیا ثابت کنیم ما 
برای استعدادها و سرمایه های خود ارزش بسیاری 
قائل هستیم و به سادگی اجازه نمی دهیم نخبگان 

ورزشی کشورمان پشت به نام ایران کنند.

پاسخ قاطع مدافع خوش آتیه تیم ملی به پیشنهاد قطریادداشت

تغییر تابعیت هرگز؛ فقط ایران

یوسو در مسیر بازگشت به تهران

بدنسازی استقلال یک فصل دیگر با سسما
فولاد، مشتری بازیکن آبی پوش است

مرادمند تنها مدافع بلاتکلیف استقلال

بعد از پایان لیگ برتر و نایب قهرمانی 
استقلال زمزمه هایی درباره احتمال 
قطع همکاری یوسو سسما با استقلال 
به گوش رسید اما این مربی قرار 
نیست با آبی ها قطع همکاری کند 
و بزودی به ایران بازخواهد گشت تا 
تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرد. 
سسما فصل پیش به دلیل برخی 
مشکلات نتوانست بموقع در تمرینات 
استقلال حاضر شود و همین موضوع کار 

بدنسازی بازیکنان را مختل کرد اما در 
فصل جاری قرار شده سسما از همان 

روزهای آغازین شروع تمرینات 
استقلال در کنار بازیکنان باشد 
و کار آنها را زیر نظر بگیرد. نکونام 

از مدیران باشگاه استقلال 
شده  هرطور  خواسته 

ر  حضو ز  مینه سا ز
در  سسما  بموقع 
تمرینات شوند تا 
اتفاقاتی که فصل 

قبل رخ داد و سسما 
از  قابل توجهی  زمان 

تمرینات را از دست داد، 

دوباره تکرار نشود. تصمیم جواد 
نکونام برای همکاری دوباره با این 
مربی قطعی است و عمیقاً دوست 
دارد که سسما تیمش را به لحاظ 
بدنی آماده و مهیای فصل بعد 
کند. بدون شک اگر سسما 
از روزهای آغازین تمرینات 
در کنار بازیکنان باشد، 
استقلال به لحاظ 
بدنی با آمادگی کامل 
به میدان لیگ باز 
خواهد گشت و مشکل 
و دغدغه ای از این بابت 

نخواهد داشت.

در روزهای اخیر خبرهای متعددی درباره 
ابراز تمایل شدید یحیی گل محمدی 
به محمدحسین مرادمند منتشر شد. 
این خبرها حکایت از توافق شفاهی 
میان مدافع استقلال و سرمربی تیم 
فولاد خوزستان داشت اما تا به امروز 
نه مرادمند راهی فولاد شده و نه اینکه 
مسئولان باشگاه استقلال توافقی با این 
بازیکن در راستای تمدید دوباره قرارداد 
داشته اند. مرادمند جزو بازیکنانی است 

که برای تمدید قرارداد باید باز هم با 
باشگاه استقلال توافق کند اما هنوز 

پالس مثبتی از سوی باشگاه به 
این بازیکن صادر نشده است. 
از سویی مرادمند که شدیداً 
استقلالی است، دوست دارد در 

این تیم به بازی ادامه دهد 
و با وجود اینکه پیشنهاد 
قابل توجهی از فولاد 
دریافت کرده اما ترجیح 
استقلال  در  می دهد 
باشد ولی باید به این 
نکته نیز توجه داشت 
که مرادمند برای اینکه 

پیراهن آبی بپوشد، زیاد صبر نخواهد 
کرد و اگر تمایلی از سوی مدیران باشگاه 
استقلال برای تمدید قرارداد نبیند، مسیر 
دیگری را درپیش خواهد گرفت. مرادمند 
در فصول اخیر تبدیل به یک مدافع گلزن 
در ترکیب استقلال شده و جزو 
آن دسته بازیکنانی است که 
هر مربی می تواند علاوه بر 
انجام مسئولیت های دفاعی، 
در امور هجومی نیز روی او 
حساب کرده و به تیم کمک 
و یاری رساند. تعداد گل های 
زده مرادمند در استقلال مؤید 

این ادعاست.

 اعلام شد 
که جدایی 

بازیکن 
خوش آتیه 
تیم ملی از 

السد به دلیل 
پیشنهاد 

قطری ها در 
خصوص 

تغییر تابعیت 
او است

گزارش روز

امین حزباوی، کاپیتان تیم ملی 
فوتبال جوانان کشورمان سال 
گذشته با قراردادی سنگین و 
گرانقیمت به مدت 5 سال فولاد 
را به مقصد السد قطر ترک کرد 
تا یکی از مهم ترین انتقال های 
چند سال اخیر فوتبال ایران در 
حاشیه خلیج فارس را رقم بزند.
حضور حزباوی در قطر باعث 
شد تا صحبت هایی در خصوص 
تغییر تابعیت این بازیکن جوان 
و خوش آتیه فوتبال ایران به 
گوش برسد اما این بازیکن 
که  شت  ا د علام  ا ن  ا جو
پیشنهادی در خصوص تغییر 
تابعیت نداشته و اصلاً به این 
موضوع حتی فکر هم نمی کند. 
حزباوی سال گذشته با السد به 

قهرمانی دست یافت، با وجود 
این حالا این باشگاه قطری در 
خبری رسمی، جدایی حزباوی 

را اعلام کرده است.
یک طرف در قطر گفته  از 
بازیکن  این  از  که  می شود 
رضایت نداشتند و به دنبال 
گزینه مناسب تری هستند. در 
این رابطه اعلام شد که ظاهراً 
با توجه به اینکه باشگاه های 
قطری فقط می توانند 7 بازیکن 
خارجی جذب کنند، باشگاه 
السد مدتی قبل از حزباوی 
می خواهد قرضی به یک تیم 
دیگر برود که این موضوع مورد 

موافقت قرار نمی گیرد. 
لیست بازیکنان خارجی السد 
قطر پر است و به این دلیل 
قطری ها این بازیکن جوان را کنار 
گذاشتند. پائولو اوتاویو)دفاع 
چپ برزیلی(، جیووانی)مهاجم 
فبک  ها ( مه گیلر  ، ) یلی ز بر

لو  ا نز گو  ، ) یلی ز بر عی  فا د
پلاتا)وینگر اکوادوری(، متئوس 
اوریبه)هافبک کلمبیایی(، رومن 
سایس)دفاع وسط مراکشی(، 
رافا موخیکا)مهاجم اسپانیایی( 
بازیکنان خارجی السد محسوب 

می شوند.
از سوی دیگر اعلام شد که 
جدایی بازیکن خوش آتیه تیم 
ملی از السد به دلیل پیشنهاد 
تغییر  خصوص  در  قطری ها 
تابعیت او است. البته احتمال 
جدایی ستاره 21 ساله این تیم 
به دلیل فنی با توجه به قرارداد 
طولانی مدت این بازیکن خیلی 
کم است و به نظر می رسد 
قطری ها خواهان تغییر تابعیت 
این بازیکن جوان بودند که 
حزباوی به پیشنهاد قطری ها 
قاطعانه »نه« گفت تا اینکه این 
مخالفت باعث شد تا او از السد 

جدا شود.

 السد بعد از فسخ با حزباوی 
در بیانیه رسمی خود اعلام 
کرد که برای فسخ توافقی 
قرارداد با حزباوی به نقطه 
مشترک رسیده و همچنین از 
خدمات این بازیکن در فصل 
گذشته تشکر کرد. پیشنهاد 
تیم ملی قطر عواید مالی بسیار 
خوبی را برای حزباوی به دنبال 
داشت، اما او ترجیح داد که در 

تیم ملی کشورش به فوتبال 
ادامه دهد. پس از این اخبار 
حزباوی با انتشار یک تصویر 
از خود در لباس تیم ملی 
ایران در اینستاگرام به نوعی 
نسبت به پیشنهاد قطری ها 
واکنش نشان داد. این مدافع 
خوش آتیه ایرانی که طی یک 
سال اخیر دو بازی ملی هم 
انجام داده در 19 مسابقه لیگ 

ستارگان قطر نیز به میدان 
رفت و دو قهرمانی در یک سال 
اخیر در رقابت های باشگاهی 
همراه با السد به دست آورد.

 پیشنهاد سپاهان و استقلال 
به حزباوی

 در این بین جدایی حزباوی در 
فصل نقل و انتقالات لیگ برتر 
فوتبال کشور موجب شد تا 

صحبت هایی در خصوص حضور 
این بازیکن جوان در تیم های 
ایرانی به گوش برسد. گفته 
می شود دو باشگاه استقلال 
تهران و سپاهان بلافاصله اقدام 
به مذاکره با حزباوی کردند و 
علاوه بر این دو باشگاه ایرانی، 
تیم هایی از لیگ امارات و قطر 
هم خواستار جذب مدافع 

جوان ایرانی شده اند.

نقل و انتقالات سوژه

سینا حسینی
خبر نگار


